
1910 1951

1944

https://www.
romasintigenocide.eu/cs/i

I12 WESTERBORK (NL)
Tábor v nizozemském Westerborku byl zřízen v roce 1938 jako uprchlický tábor pro německé a rakouské
Židy, kteří prchali z Třetí říše. Po německé okupaci Nizozemska v květnu 1940 se z Westerborku stal
tranzitní tábor pro nizozemské Židy a Romy a Sinty, kteří byli deportováni do tábora AuschwitzBirkenau,
Sobibór a do dalších táborů. V květnu 1944 bylo zatčeno 574 „obyvatel obytných vozů“ a převezeno do
Westerborku. Tam byli vyšetřeni a 245 lidí, které nacisté považovali za „cikány“, bylo deportováno do
tábora Auschwitz-Birkenau. Přežilo jich pouze třicet.

� Víte, že
... 64 romských a sintských vězňů zachránily
před deportací jejich švýcarské nebo italské
pasy?
... 200 lidí bylo propuštěno, protože nebylo
považováno za Romy nebo Sinty, ale
„kočovníky“?

� Váš úkol
Proč se podle vás lidem, kteří měli italské
nebo švýcarské pasy, dostalo jiného
zacházení? Proč podle vás nacisté propustili
„kočovníky“, ale deportovali Romy a Sinty?

� Fotografie
Fotografi e „hlavní ulice“ v táboře ve
Westerborku, pořízená v roce 1944 židovským
vězněm na příkaz velitele tábora,
pravděpodobně z horního podlaží budovy
velitele.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/i
https://www.romasintigenocide.eu/cs/i
https://www.romasintigenocide.eu/cs/i

